
UCHWAŁA NR XLIV/246/2017 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 29 września 2017 r. 

w sprawie określenia uzasadnienia nazwy ulicy „Jedności Narodowej” na terenie Miasta Sławno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948 z 2017 r. poz. 730, poz. 935) w związku z art. 1 ust. 1 i ust. 2 ustawy 

z dnia 1 kwietnia 2016 roku o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy 

budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744) Rada Miejska w Sławnie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nazwa istniejącej ulicy „Jedności Narodowej” na terenie Miasta Sławno wywodzi się z solidarności 

i integralności wspólnoty narodu polskiego pomimo jego wielokulturowości, pochodzenia lub też różnych wy-

znań religijnych osób które po II Wojnie Światowej osiedlały się na terenie Miasta Sławno. 

§ 2. Przebieg i położenie ulicy pozostaje bez zmian. 

§ 3. Uzasadnienie podjęcia niniejszej uchwały zawiera załącznik nr 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sławnie 

Edyta Szczygielska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 20 października 2017 r.

Poz. 4215



Załącznik do uchwały Nr XLIV/246/2017 

Rady Miejskiej w Sławnie 

z dnia 29 września 2017 r. 

Uzasadnienie nazwy 

Nazwa ulicy Jedności Narodowej w Sławnie przyjęta została uchwałą Nr IX/21/70 Miejskiej Rady Narodo-

wej z dnia 28 kwietnia 1970 roku w sprawie ustalenia nazw ulic i placów na terenie m. Sławna. Zgodnie z § 1 

tej uchwały uznano dotychczas istniejące i używane nazwy ulic i placów na terenie Miasta Sławno za obowią-

zujące wg załącznika nr 1. Zgodnie z tym załącznikiem pod nr 20 przyjęto istniejącą nazwę ulicy „Jedności 

Narodowej”, jednakże nie określono w nim uzasadnienia jej nazwy a jedynie jej położenie. 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub 

innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 744), obowiązujące nazwy nie mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizu-

jących komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju propagować. Dotyczy to osób, 

organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących represyjny, autorytarny i niesuwerenny system władzy w Polsce 

w latach 1944-1989, a także osób i organizacji, które po 1917 r. propagowały komunizm lub inny ustrój totali-

tarny oraz podejmowały działania inspirowane przez totalitarne państwa i sprzeczne z Polską racją stanu. 

Pomimo braku w pierwotnej uchwale uzasadnienia nazwy „Jedności Narodowej” które wprost odnosiłoby 

się jako wypełniająca definicję wynikającą z art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 roku, przez niektórych 

mogłaby być, nazwa ta, w ten sposób postrzegana np. poprzez kojarzenie jej z Frontem Jedności Narodu lub 

Tymczasowym Rządem Jedności Narodowej. 

Na terenie Miasta Sławna i okolicznych wsi po II Wojnie Światowej osiedlała się ludność narodowości pol-

skiej pochodząca nie tylko z terenu międzywojennego Państwa Polskiego ale również z terenów innych, 

w szczególności Litwy, Łotwy Białorusi czy Ukrainy uciekająca przed systemem totalitarnym jakim był komu-

nizm lub też masowo przesiedlana w związku ze zmianą przebiegu granic Państw. Ludność ta charakteryzowa-

ła się różnym pochodzeniem etnicznym, kulturowym czy religijnym jednakże łączyło ją jedno nadrzędne po-

czucie wartości wyższej niż inne - przynależność do narodu polskiego. Między innymi, ze względu na ten fakt, 

w kalendarz imprez, podczas świętowania dni Sławna w maju każdego roku wpisał się „Jarmark Wielu Kultur” 

który zbliża osoby związane ze Sławnem a charakteryzujące się różnym pochodzeniem. 

Ulica ta stanowi drogę publiczną o statusie drogi gminnej. Art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym daje Radzie Miejskiej prawo do nadawania nazw ulic czego pochodną jest 

także wyłączna możliwość wyrażania stanowiska nie tylko co do samej treści nazwy ale także jej uzasadnienia 

w przypadkach gdy tego elementu brak. Ze względu na możliwości różnych interpretacji obecnie istniejącej 

nazwy ulicy oraz braku możliwości ustalenia intencji osób odpowiedzialnych za nadanie tej nazwy, przyjęcie 

stanowiska w sprawie pochodzenia nazwy tej ulicy wydaje się niezbędne natomiast jej opublikowanie 

w Dzienniku Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego wypełni normę ogólnodostępności prawa lokal-

nego i zapobiegnie różnorodnościom interpretacyjnym mogącym wystąpić wśród obecnych jak i przyszłych 

pokoleń. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4215


		2017-10-20T09:45:27+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




